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Szanowni Pracownicy,
Koleżanki i Koledzy,

z wielką radością, w nowej roli, oddaję  
w Państwa ręce kolejny numer Biuletynu,  
w którym, jak co kwartał, relacjonujemy  
najważniejsze wydarzenia mające miejsce  
w Naszym Szpitalu. 

W ostatnich dniach czerwca gościliśmy  
kolejny raz audytorów firmy PRS, którzy prze-
prowadzili w naszym Szpitalu audyt zgodności 
z normami ISO. Najtrudniejsze zadanie cze-
kało w bieżącym roku pracowników Działu 
Żywienia, którzy po raz pierwszy przechodzili 
pełną certyfikację w zakresie HACCP i zgod-
ności z normą ISO 22000. Po 3 dniach wizyt 
w wielu komórkach organizacyjnych, rozmów 
z pracownikami oraz analizie dokumentacji 
audytorzy pozytywnie ocenili naszą placówkę,  
nie stwierdzając niezgodności i wskazując  
obszary do dalszego doskonalenia. Pod-
kreślono również duże zaangażowanie  
i ponadprzeciętną identyfikację personelu  
z miejscem pracy. Wszystkim Państwu bardzo 
dziękuję za pracę włożoną w przygotowanie 
do audytu. Jest on potwierdzeniem wysokiej 
jakości naszej pracy, z czego powinniśmy być 
dumni. 

Wyrazem ciągłego doskonalenia opieki nad 
pacjentem jest utworzenie Uniwersyteckiego 
Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka w struk-
turach Kliniki Położnictwa, Chorób Kobiecych 
i Ginekologii Onkologicznej. Inauguracja dzia-
łalności miała charakter bardzo uroczysty  
i odbyła się  nieprzypadkowo 26 maja- czyli 
w Dzień Matki. Cieszy, że ta szczególna część 
naszej działalności jaką jest opieka nad kobie-
tą ciężarną i jej dzieckiem zostanie wzboga-
cona o nowe rozwiązania. Miło mi również 
poinformować, że od kwietnia bieżącego roku 
wdrożyliśmy leczenie chemioterapeutyczne  
w raku jajnika. Dzięki temu rozwiązaniu pa-

dr n. med
Agnieszka Rogalska

Dyrektor Szpitala

cjentki z tym schorzeniem objęte są holi-
styczną opieką od momentu postawienia 
rozpoznania poprzez leczenie operacyjne,  
chemioterapię i następcze wizyty kontrolne. 
Wierzę, że niedługo wdrożymy leczenie kom-
pleksowe: zabieg operacyjny + chemioterapia 
w kolejnych jednostkach chorobowych i in-
nych specjalnościach. 

Jako Szpital Uniwersytecki, którego działal-
ność oparta jest o 3 filary, a mianowicie lecze-
nie, nauczanie i rozwój naukowy, wspaniale 
wywiązujemy się z naszych misji. W dniu 10 
maja, w Centrum Symulacji Medycznych CM 
UMK pracownicy Centrum Interwencyjne-
go Leczenia Udarów Mózgu naszego Szpitala  
poprowadzili warsztaty z zakresu trombek-
tomii mechanicznej, a w dniach 29-30 maja  
w Klinice Chirurgii Ogólnej i Małoinwazyjnej 
odbyły się warsztaty z małoinwazyjnej chi-
rurgii kolorektalnej. Angażujemy się również 
w działania na rzecz promocji zdrowia. W ra-
mach cyklicznej akcji Narodowego Funduszu 
Zdrowia „Środa z profilaktyką”, w siedzibie 
Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódz-

kiego NFZ w Bydgoszczy pracownicy naszego 
Szpitala udzielali specjalistycznych porad do-
tyczących profilaktyki chorób układu krąże-
nia. Uczestniczyliśmy również w wydarzeniach 
związanych z propagowaniem wiedzy na temat 
pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży. 

Maj to kolejny miesiąc, w którym promowa-
liśmy nasz szpital uniwersytecki i nasze miasto 
jako miejsce wydarzeń edukacyjnych o zasię-
gu ogólnopolskim. W bieżącym numerze znaj-
dziecie Państwo relację z Bydgoskich Spotkań 
Neonatologicznych - konferencji zorganizowa-
nej przez Klinikę Neonatologii naszego Szpi-
tala we współpracy z Katedrą Neonatologii  
Collegium Medicum w Bydgoszczy Uniwersy-
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Z okazji obchodzonego 27 maja Dnia Dia-
gnosty Laboratoryjnego, postanowiliśmy przy-
bliżyć Państwu pracę tej grupy zawodowej  

i przedstawić Zespoły zakładów i pracowni 
diagnostycznych naszego Szpitala. Prezentu-
jemy również nowego Kierownika Apteki Szpi-
talnej – dr n. farm. Martę Bilską. 

14 czerwca w Operze Nova w Bydgoszczy 
miałam przyjemność uczestniczyć w uro-
czystej gali z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej, 
Podczas tego wydarzenia odznaczone zosta-
ły pielęgniarki i położne z naszego Szpitala.  
Wszystkim Paniom składam jeszcze raz ser-
deczne gratulacje. 

Poczuliśmy już, że za oknem coraz cieplej, 
zdecydowanie więcej słońca i niecierpliwe 
wszyscy czekamy na urlop. Życzę Państwu 
udanych wakacji, odpoczynku, relaksu w gro-
dzie rodziny i przyjaciół i powrotu do pracy  
z tzw. „naładowanymi akumulatorami”,  
a przede wszystkim z uśmiechem na twarzy.

POWOŁANIE 
DR N. MED. AGNIESZKI ROGALSKIEJ 
NA STANOWISKO DYREKTORA SZPITALA 

30 czerwca dr n. med. Agnieszka Rogal-
ska została oficjalnie zatrudniona na stano-
wisku Dyrektora Szpitala Uniwersyteckiego 
nr 2 im. dr. J. Biziela w Bydgoszczy.

Pani Dyrektor Rogalska ukończyła Akade-
mię Medyczną w Gdańsku, posiada stopień 
Doktora Nauk Medycznych i specjalizację  
z dziedziny ortopedii i traumatologii narzą-
du ruchu. Ukończyła podyplomowe stu-
dia menedżerskie, studia MBA oraz studia 
MBA in Public Healthcare. Ma ponad 10 
letnie doświadczenie na stanowiskach kie-
rowniczych w ochronie zdrowia. 

W latach 2003 – 2014 pracowała w na-
szym Szpitalu jako lekarz w Oddziale Orto-
pedii i Traumatologii Narządu Ruchu (obec-

nie Oddział Kliniczny) oraz na stanowisku 
Kierownika Bloku Operacyjnego.

Od grudnia 2019 roku pełni funkcję  
Dyrektora ds. Lecznictwa. Zapytana o naj-
bliższe plany i najważniejsze zadania jakie 
stawia przed sobą jako nowy zarządca pla-
cówki, Pani Dyrektor odpowiedziała:

Szpital to przede wszystkim ludzie. Pra-
cownicy są najlepszymi ambasadorami 
placówki medycznej. Nawet najładniejsze 
wnętrza czy najnowocześniejszy sprzęt nie 
spełnią swojej roli, jeśli nie ma wykształco-
nej i kompetentnej kadry. Musimy pamię-
tać, że polecając własną placówkę poleca-
my nas samych. Mówiąc dobrze o naszym 
Szpitalu, mówimy dobrze o sobie. Dlate-
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26 maja w naszym Szpitalu odbyła się 
uroczysta inauguracja działalności Uni-
wersyteckiego Centrum Zdrowia Kobiety  
i Dziecka.

W spotkaniu udział wzięli m.in. Woje-
woda Kujawsko-Pomorski, przedstawiciele 
władz Collegium Medicum UMK, przed-
stawiciele Prezydenta Miasta Bydgoszczy 
i Narodowego Funduszu Zdrowia w Byd-
goszczy oraz goście z Instytutu Centrum 
Zdrowia Matki Polki w Łodzi i Narodowego 
Instytutu Onkologii w Warszawie. 

 Podstawowym celem powołania Uni-

UNIWERSYTECKIE CENTRUM ZDROWIA 
KOBIETY I DZIECKA 

go tak ważne jest, abyśmy jako Szpital byli 
rozpoznawalni na arenie ogólnopolskiej,  
a nawet światowej, żebyśmy chwalili się na-
szymi pomysłami, projektami i sukcesami. Jest 
wiele obszarów, w których wdrażamy ciekawe, 
nowatorskie rozwiązania, a które powinniśmy 
pokazywać na zewnątrz. Nie dotyczą one tyl-
ko sfery stricte medycznej, ale też szeroko po-
jętej działalności pomocniczej.

Czekają nas nowe wyzwania wymusza-
ne przez ciągle zmieniające się warunki 
zewnętrzne. Miarą dobrze zarządzanej or-
ganizacji jest jej zwinność, zdolność ada-
ptacji do dynamicznie zmieniającego się 
otoczenia. Niepewna sytuacja gospodarcza, 
inflacja, powstające nowe wydziały medycz-
ne to coś, z czym mierzymy się już obecnie  
i mierzyć będziemy w najbliższej przyszłości. 
Musimy się zatem nauczyć funkcjonować  
w środowisku ciągłych zmian, sprawnie się 
do nich przystosować, a to nie jest łatwe  
i na pewno wytrąca ze strefy komfortu. 

Nasz Szpital przez wiele lat wypracował 

sobie opinię dobrego pracodawcy, miejsca, 
w którym panuje dobra atmosfera a ludzie  
chętnie ze sobą współpracują. Myślę, że 
to jest duże wyzwanie w dzisiejszych, 
trudnych czasach, aby tego wspaniałe-
go potencjału nie zmarnować. Pracuję  
w tym Zespole łącznie kilkanaście lat, wielu  
z pracowników pamięta mnie jeszcze jako 
młodego lekarza, który przyszedł do pracy  
zaraz po studiach, tutaj stawiał pierwsze 
kroki w tym pięknym zawodzie i tutaj został   
„wychowany i ukształtowany”. 

Mam nadzieję, że te relacje, doświadczenia, 
wiedza zdobyta w tym Szpitalu przełożą się 
na dobre zarządzanie, bo być liderem faktycz-
nym, a nie tylko tytularnym, jest dzisiaj nie-
zwykle trudno. 

Pragnę serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy od wielu miesięcy wspierali mnie, 
dopingowali do działania i dodawali otuchy 
w trudnych momentach. Przed nami nowe 
wyzwania, ale z takim Zespołem wchodzę  
w nową rolę z dużym optymizmem.

wersyteckiego Centrum Zdrowia Kobiety 
i Dziecka jest wypracowanie modelu sko-
ordynowanej, kompleksowej opieki nad 
kobietą ciężarną i jej dzieckiem obejmują-
cego opiekę lekarza położnika, lekarza neo-
natologa i położnych, prowadzenie ciąży, 
możliwość wykonania badań zgodnych  
z obowiązującymi wymogami Polskiego 
Towarzystwa Ginekologów i Położników 
oraz Polskiego Towarzystwa Neonatolo-
gicznego, poszerzone badania genetycz-
ne wraz z poradą, niezbędne konsultacje 
specjalistyczne, wsparcie psychologiczne, 
możliwość skorzystania z porad dorad-
cy laktacyjnego, dietetyka, udział w szko-
le rodzenia on-line. Ważnym aspektem 
kompleksowej opieki nad kobietą ciężarną 
jest również koordynacja i optymalizacja 
współpracy z ośrodkami zewnętrznymi  
o najwyższym stopniu referencyjności  
w celu zapewnienia najwyższego standar-
du opieki u pacjentek obciążonych ciężką 
patologią ciąży i/lub wadami płodu wyma-

gającymi interwencji wewnątrzmacicznej 
lub leczenia operacyjnego niezwłocznie 
po urodzeniu. Bazą nowo powstałego Uni-
wersyteckiego Centrum Zdrowia Kobiety  
i Dziecka jest Katedra i Klinika Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii Onkolo-
gicznej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. 
dr. J. Biziela w Bydgoszczy CM UMK zaś 
jedną z jednostek ściśle współpracujących 
z Centrum Katedra i Klinika Neonatologii  
Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr.  
J. Biziela CM UMK.

Do nie mniej ważnych zadań jakie stawia 
przed sobą Uniwersyteckie Centrum Zdro-
wia Kobiety i Dziecka należy kompleksowe 
i skoordynowane postępowanie w ramach 
opieki nad pacjentką ze schorzeniami 
kobiecymi, zwłaszcza onkologicznymi, m.in. 
leczenie nowotworów narządu rodnego 
wykorzystujące diagnostykę genetyczną  
i najnowocześniejsze techniki operacyjne 
z użyciem systemów robotowych oraz na-
stępczą chemioterapię. 
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Podawanie chemioterapii pacjentkom 
operowanym w Centrum pozwala na kon-
tynuację leczenia w jednym miejscu, tj.  
w warunkach Pododdziału Ginekologii  
Onkologicznej oraz w Poradni Ginekologii 
Onkologicznej. Takie kompleksowe podej-
ście zapewnia spokojny proces leczenia  
i znacząco zmniejsza związany z nim stres.

Prowadząc działalności leczniczą Uniwer-
syteckie Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka 
będzie jednocześnie rozwijało działalność 
naukowo-badawczą z zakresu optymalne-
go modelu skoordynowanej i interdyscypli-
narnej nad kobietą i dzieckiem w procesie 
udzielania świadczeń zdrowotnych.
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10 maja, w ramach Europejskiego Dnia 
Profilaktyki Udarowej, w Centrum Symulacji 
Medycznych CM UMK odbyły się warsztaty 
z zakresu trombektomii mechanicznej zre-
alizowane z inicjatywy Centrum Interwen-
cyjnego Leczenia Udarów Mózgu naszego 
Szpitala

W ramach warsztatów przeszkolonych zo-
stało 12 lekarzy neurologów - ordynatorów 
oddziałów udarowych z województwa ku-
jawsko – pomorskiego współpracujących ze 

WARSZTATY 
Z ZAKRESU TROMBEKTOMII 
MECHANICZNEJ 

Szpitalem Uniwersyteckim nr 2 im dr J. Bizie-
la w Bydgoszczy.

Warsztaty pt. „Trombektomia mechaniczna 
oczami neurologa praktyka” poprowadziła 
dr n. med. Violleta Palacz-Duda - specjali-
sta neurolog, lekarz kierujący Centrum In-
terwencyjnego Leczenia Udarów Mózgu, 
z kolei zajęcia praktyczne na symulatorze 
ANGIO Mentor Suite II przeprowadził dr n. 
med. Grzegorz Meder – specjalista radiolo-
gii obrazowej, kierownik Pracowni Radiologii 
Zabiegowej.
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BYDGOSKIE 
SPOTKANIA 
NEONATOLOGICZNE

W dniach 12-13 maja 2023 r. odbyła się 
czwarta edycja ogólnopolskiej konferencji 
- Bydgoskie Spotkania Neonatologiczne. 
Konferencję zorganizowała Klinika Neo-
natologii naszego Szpitala we współpracy  
z Katedrą Neonatologii Collegium Medicum 
w Bydgoszczy Uniwersytetu Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu. Przewodniczącą Komi-
tetu Naukowego Konferencji była dr hab. n. 
med. Iwona Sadowska-Krawczenko, profe-
sor UMK.

Honorowego patronatu Konferencji 
udzielili Jego Magnificencja Rektor UMK 
prof. dr hab. Andrzej Sokala, Dziekan Wy-
działu Lekarskiego CM prof. dr hab. Zbi-
gniew Włodarczyk, Dyrektor Szpitala Uni-
wersyteckiego nr 2 dr n. med. Agnieszka 
Rogalska, Prezydium Bydgoskiej Izby Le-
karskiej oraz Prezydent miasta Bydgoszczy 
Rafał Bruski.

Zaproszeni goście, znamienici eksperci  
i wykładowcy z całej Polski dyskutowali  

o istotnych problemach związanych  
z opieką nad najmłodszymi pacjentami.  
W poszczególnych sesjach omówiono  
m.in. wybrane zaburzenia hematologicz-
ne i immunologiczne noworodka, nowości 
dotyczące szczepień u dzieci, interdyscypli-
narne podejście do martwiczego zapalenia  
jelit oraz wpływ niewielkiego skrócenia  
ciąży na zdrowie dziecka. Cieszymy się, 
że liczni zgromadzeni słuchacze aktywnie 
uczestniczyli w dyskusji. Konferencji to-
warzyszyły praktyczne warsztaty dotyczą-
ce wentylacji inwazyjnej i nieinwazyjnej. 
Mamy nadzieję, że Bydgoskie Spotkania

Neonatologiczne korzystnie wpłyną  
na jakość opieki nad noworodkiem w Pol-
sce. Warto wspomnieć, że uczestnicy kon-
ferencji mieli możliwość prezentacji swoich 
przypadków. Komisja konkursowa nagrodzi-
ła te najciekawsze, najlepiej opracowane.

Do zobaczenia za rok!
Zespół Kliniki NeonatologiiSpotkanie zostało uznane za bardzo przy-

datne, oczekiwane są kolejne tury warsz-
tatów celem umożliwienia uczestnictwa 
większej ilości neurologów, którzy kwalifi-
kują chorych do leczenia metodą trombek-
tomii mechanicznej.

Szpital Uniwersytecki nr 2 im dr J. Biziela 
w Bydgoszczy od kilku lat pozostaje wio-
dącym ośrodkiem w Polsce pod względem 
ilości wykonywanych trombektomii mecha-
nicznych plasując się w roku 2022 na dru-
gim miejscu w kraju.
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14 czerwca w Operze Nova w Bydgoszczy 
odbyła się uroczysta gala z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego 
Dnia Położnej. 

Obchody zorganizowane przez Okręgową 
Izbę Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 
były przede wszystkim okazją do uhonoro-
wania zasłużonych pielęgniarek/pielęgnia-
rzy i położnych.

W gronie wyróżnionych nie zabrakło pra-
cowników naszego Szpitala.
Srebrne odznaczenie - zasłużony dla samo-
rządu pielęgniarek i położnych w Bydgosz-
czy otrzymała:
mgr Janina Schabowska, 
Oddziałowa Kliniki Hematologii
Brązowe odznaczenie - zasłużony dla sa-
morządu pielęgniarek i położnych w Byd-
goszczy otrzymała:
dr n o zdr. Ewa Szynkiewicz, 

Oddziałowa Kliniki Alergologii, Immunologii 
Klinicznej i Chorób Wewnętrznych
Złotymi Czepkami, tj. odznaczeniami, które 
przyznawane są w oparciu o opinię/wnio-
sek pracodawców poszczególnych jedno-
stek, uhonorowane zostały: 
położne: 
lic. Bogumiła Siedlaczek 
i mgr Alina Kostrzewska 
(Klinika Położnictwa, Chorób Kobiecych  
i Ginekologii Onkologicznej), 
oraz pielęgniarki: 
mgr Lidia Iwińska-Tarczykowska 
(Pielęgniarka Oddziałowa Kliniki Anestezjo-
logii i Intensywnej Terapii), 
Dorota Rampalska 
(Z-ca Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Kli-
nicznego Chorób Wewnętrznych), 
lic. Katarzyna Wendt 
(Klinika Gastroenterologii)

Serdecznie gratulujemy!

UROCZYSTE OBCHODY 
MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PIELĘGNIARKI 
I KRAJOWEGO DNIA POŁOŻNEJ 

WARSZTATY 
W KLINICE CHIRURGII OGÓLNEJ 
I MAŁOINWAZYJNEJ

W dniach 29-30 maja w Klinice Chirurgii 
Ogólnej i Małoinwazyjnej naszego Szpitala 
odbyły się warsztaty z małoinwazyjnej chi-
rurgii jelita grubego i odbytnicy.

W spotkaniu uczestniczyli chirurdzy z ca-
łej Polski, którzy mieli możliwość obejrzenia 
sześciu operacji kolorektalnych wykonanych 
w technice małoinwazyjnej/laparoskopowej. 
Część teoretyczna warsztatów obejmowała 
wykłady, których tematyką był sposób or-

ganizacji ośrodków chirurgii małoinwazyjnej.
W ciągu roku w Klinice podejmowane są 

cztery tego typu przedsięwzięcia – oprócz 
dwóch spotkań z zakresu małoinwazyjnej 
chirurgii jelita grubego i odbytnicy prowa-
dzone są również dwa szkolenia z zakresu 
chirurgicznego leczenia otyłości. W nieda-
lekiej przyszłości w Klinice planowane jest 
także przeprowadzenie warsztatów z chirur-
gicznego leczenia choroby refleksowej.
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PREZENTUJEMY POSTAĆ NOWEGO 
KIEROWNIKA APTEKI SZPITALNEJ
DR N. FARM. MARTY BILSKIEJ, 
specjalisty farmacji klinicznej

Marta Bilska urodziła się w 1978 roku 
we Wrocławiu. Po ukończeniu VII Liceum 
Ogólnokształcącego rozpoczęła studia na 
Wydziale Farmaceutycznym Akademii Me-
dycznej im. Piastów Śląskich we Wrocła-
wiu, które ukończyła w 2002 roku z wyni-
kiem bardzo dobrym. Po studiach osiadła 
pod Bydgoszczą. W roku 2006 rozpoczęła 
pracę w Aptece Szpitalnej naszego Szpita-
la. Wciąż pogłębiając wiedzę na początku 
2014 roku z najwyższym wynikiem w se-
sji uzyskała tytuł specjalisty w dziedzinie: 
Farmacja kliniczna, a następnie w 2019 

roku obroniła pracę doktorską „Specyfika 
farmakoterapii prowadzonej w warunkach 
Oddziału Klinicznego Noworodków, Wcze-
śniaków z Intensywną Terapią Noworodka”. 
W 2020 roku rozpoczęła pracę na samo-
dzielnym stanowisku Farmaceuty klinicz-
nego. Po trzech latach powróciła do Ap-
teki Szpitalnej, gdzie 1 maja 2023 r. objęła 
funkcję kierownika. Lubi wyzwania i pracę 
z ludźmi ceniąc przy tym dobrą atmosferę. 
Jako nowy Kierownik Apteki Szpitalnej liczy 
na owocną współpracę z całym persone-
lem placówki.
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DZIEŃ 
DIAGNOSTY 
LABORATORYJNEGO

27 maja obchodziliśmy Dzień Diagnosty 
Laboratoryjnego. Diagnosta Laboratoryjny 
to zawód, który nie jest wszystkim dobrze 
znany. Kim jest i jaką role pełni w szpitalu?

Diagnosta laboratoryjny to osoba, która 
wykonuje czynności medycyny laboratoryj-
nej obejmujące:
- badania laboratoryjne materiału biologicz-
nego, w szczególności analityczne, mikro-
biologiczne, immunologiczne, genetyczne, 
cytomorfologiczne i toksykologiczne;
- działania zmierzające do ustalenia zgod-
ności tkankowej;

- wykonywanie oceny jakości i wartości dia-
gnostycznej badań laboratoryjnych i dzia-
łań zmierzających do ustalenia zgodności 
tkankowej oraz laboratoryjnej interpretacji 
i autoryzacji wyników badań laboratoryj-
nych;
- pobieranie od pacjenta materiału biolo-
gicznego do badań laboratoryjnych;
- działalność naukową i dydaktyczną  
w dziedzinie nauk medycznych oraz nauk 
o zdrowiu.

Badania laboratoryjne wykonywane są za 
pomocą specjalistycznych metod i aparatu-

ry przy współpracy z technikiem analityki 
medycznej/laborantem. Rolą diagnosty la-
boratoryjnego jest nadzór nad wykonywa-
niem tych badań oraz interpretacja i ocena 
ich wyników.

Wynik badania diagnostycznego służy 
klinicyście do oceny stanu pacjenta i wraz 
z obrazem klinicznym stanowi podstawę do 
rozpoznania jednostki chorobowej. Diagno-
sta bierze udział w postępowaniu diagno-
stycznym, profilaktycznym i monitorowaniu 
terapii.

Diagności laboratoryjni specjalizujący się 
w mikrobiologii medycznej, pełnią również 
ważną rolę w monitorowaniu i zapobiega-
niu zakażeniom szpitalnym. Współpracują 
z Zespołem Kontroli Zakażeń Szpitalnych, 
biorą udział w Komitecie Kontroli Zaka-
żeń Szpitalnych, ostrzegają o pojawieniu 
się szczepu alarmowego, niebezpiecznego 
patogenu lub ogniska zakażenia i raportują 
sytuację epidemiologiczną szpitala.

 Tytuł diagnosty podlega ochronie praw-
nej. Diagności zorganizowani są na zasa-
dach samorządu zawodowego a jednostką 
posiadającą osobowość prawną jest Kra-
jowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych  
z siedzibą w Warszawie. Nadzór nad jej 
działalnością sprawuje minister właściwy 
do spraw zdrowia.

Pracę diagnosty laboratoryjnego regulu-
ją; ustawa o medycynie laboratoryjnej oraz 
rozporządzenia, min. ,,w sprawie standar-
dów jakości dla medycznych laboratoriów 
diagnostycznych i mikrobiologicznych”  
i wiele innych określających w jaki sposób 
uzyskuje się tytuł specjalisty czy wymaga-
nia jakim powinno odpowiadać medyczne 
laboratorium diagnostyczne itd.

Tytuł diagnosty laboratoryjnego uzyskuje 
się przede wszystkim po ukończeniu stu-
diów na kierunku analityka medyczna.

Diagnosta laboratoryjny ma prawo i obo-
wiązek pogłębiania i aktualizowania wie-
dzy i umiejętności zawodowych, w szcze-
gólności ma prawo do uzyskiwania tytułu 
specjalisty w dziedzinach mających zasto-
sowanie w ochronie zdrowia. Tytuł specja-
listy uzyskuje się po odbyciu kilkuletniego 
kształcenia specjalizacyjnego ustalonego 
programem specjalizacji i zdaniu egzaminu 
państwowego.

Dziedziny mające zastosowanie w ochro-
nie zdrowia, w których diagnosta laborato-
ryjny może odbywać specjalizację to:

1) laboratoryjna diagnostyka medyczna;
2) laboratoryjna genetyka medyczna;
3) laboratoryjna immunologi medyczna;
4) mikrobiologia medyczna;
5) laboratoryjna transfuzjologia medyczna;
6) laboratoryjna toksykologia medyczna;
7) zdrowie publiczne;
8) laboratoryjna hematologia medyczna;
9) cytomorfologia medyczna;
10) laboratoryjna parazytologia medyczna;
11) epidemiologia;
12) laboratoryjna genetyka sądowa
13) laboratoryjna parazytologia medyczna
W czasie pandemii wirusa SARS-CoV-2 

diagności wykonywali na szeroką skalę te-
sty wykrywające koronawirusa. Testy te 
stały się niezbędnym narzędziem do sku-
tecznej walki z chorobą COVID 19.

W naszym Szpitalu diagności laboratoryj-
ni pracują w: Zakładzie Diagnostyki Labora-
toryjnej, Zakładzie Mikrobiologii Klinicznej  
i Diagnostyki Molekularnej, Zakładzie Pato-
morfologii, Placentologii i Hematopatologii 
Klinicznej, Zakładzie Krwiolecznictwa, Pra-
cowni Immunologiczno – Alergologicznej.

Katarzyna Muszyńska – Radska
 specjalista mikrobiologii medycznej
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Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej Zakład Krwiolecznictwa

Pracownia Immunologiczno – Alergologiczna Zakład Mikrobiologii Klinicznej i Diagnostyki Molekularnej

To my wykonujemy dla Was badania:
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Zakład Patomorfologii, Placentologii i Hematopatologii Klinicznej UDZIAŁ SZPITALA 
W AKCJI NFZ 
„ŚRODA Z PROFILAKTYKĄ”

26 kwietnia, w ramach cyklicznej akcji 
Narodowego Funduszu Zdrowia „Środa  
z profilaktyką”, w siedzibie Kujawsko-Po-
morskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
w Bydgoszczy, pracownicy naszego Szpi-
tala udzielali specjalistycznych porad doty-
czących profilaktyki chorób układu krążenia 
oraz udzielali informacji dotyczących KOS-
-zawał.

KOS-zawał to program kompleksowej spe-
cjalistycznej opieki w zakresie leczenia szpi-
talnego, ambulatoryjnego i rehabilitacji kar-
diologicznej, przeznaczony dla pacjentów 
po zawale mięśnia sercowego.
 Jednym z ośrodków, który ma podpisaną 
umowę z NFZ na realizację programu KOS-
-zawał jest Szpital Uniwersytecki nr 2 im. 
dr. J. Biziela w Bydgoszczy.
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27 maja 2023 r. na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 34 w Bydgoszczy odbył się 
finał XV Ogólnopolskiego Konkursu „Ratu-
jemy życie”. Wzięło w nim udział 30 drużyn 
z całej Polski wyłonionych w ramach elimi-

nacji. Konkurs rozstrzygnięto w dwóch ka-
tegoriach wiekowych – klasy 4-6 oraz 7-8.

Przedsięwzięcie ma na celu popularyza-
cję wiedzy dotyczącej pierwszej pomocy, 
doskonalenie praktycznych umiejętności  

w tym zakresie, kształtowanie prawidło-
wych reakcji i relacji wobec osób poszko-
dowanych oraz kształtowanie umiejętności 
reagowania w sytuacjach kryzysowych.

W tegorocznej edycji Konkursu uczest-
nicy zmagali się z resuscytacją dorosłego, 
zadławieniem i resuscytacją niemowlęcia, 
poszkodowanym z raną głowy oraz ciałem 
obcym w kończynie górnej.

Od wielu lat w przygotowanie i realiza-
cję konkursu zaangażowana jest pani Ewa 
Kamińska, ratownik medyczny Oddziału 
Klinicznego Medycyny Ratunkowej nasze-
go Szpitala, która zasiada również w gronie 
jurorów konkursu.
W tym roku OKMR był również jednym  
z fundatorów nagród dla uczestników zma-
gań.
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Raport z placu budowy cz. 8 Międzynarodowy Dzień Dziecka 
W szybkim tempie zmienia się krajobraz 

na placu budowy realizowanej w ramach 
„Wieloletniego programu medycznego – 
rozbudowa i modernizacja Szpitala Uniwer-
syteckiego nr 2 im. dr J. Biziela w Bydgosz-
czy”.

W budynku E, stanowiącym trzon komu-
nikacyjny, zakończono prace konstrukcyjnie 
i obecnie trwają przygotowania do montażu 
stolarki okiennej oraz drzwi zewnętrznych,  
a w dalszej kolejności elewacji. Prace kon-
strukcyjne zakończono także w budynku 
stacji transformatorowej oraz głównym bu-
dynku, tj. skrzydle łóżkowym oznaczonym 
literką L, gdzie trwa budowa ostatniego ele-
mentu konstrukcji - płyty lądowiska dla śmi-
głowców LPR. Grupa Budowlana ALSTAL  
w ramach realizacji inwestycji kontynuuje 
prace murarskie przy wznoszeniu ścian dzia-
łowych na kondygnacjach wysokiego parte-
ru, a także pięter I-III. Niebawem rozpocznie 
się montaż okien, fasad i drzwi w ścianie 
zewnętrznej budynku oraz rozpoczną się 
prace przygotowawcze do wykonywania 
elewacji budynku.

Na przełomie września oraz października 

2023 r., planowane jest zakończenie prac 
związanych z siecią deszczową i sanitarną, 
a także z układaniem głównej sieci elektro-
energetycznej zasilającej nowe skrzydło łóż-
kowe szpitala.

ALSTAL Grupa Budowlana to firma, po-
siadająca bogate doświadczenie w budo-
wiu obiektów szpitalnych. Spółka w minio-
nych latach wybudowała Szpital Pomnik 
Chrztu Polski w Gnieźnie, rozbudowała SOR  
w Gdyni, a także Centrum Onkologii w Biel-
sku-Białej. Aktualnie ALSTAL realizuje bu-
dowę Ośrodka Radioterapii w Płocku, gdzie 
trwają już prace wykończeniowe. ALSTAL 
Grupa Budowlana to bydgoska, rodzinna 
firma ze 100-procentowym udziałem ka-
pitału polskiego. Od 47 lat specjalizuje się  
w projektowaniu i generalnym wykonaw-
stwie inwestycji budowlanych obiektów 
przemysłowych, mieszkaniowych, biuro-
wych, sportowo-rekreacyjnych, baseno-
wych, szpitalnych, energetycznych, a także 
renowacją zabytków. Działalność firmy zo-
stała doceniona przez Fundację Polskiego 
Godła Promocyjnego, przez co ALSTAL jest 
posiadaczem Godła Teraz Polska.

1 czerwca mieliśmy przyjemność złożyć 
życzenia i wręczyć upominki najmłodszym 
pacjentom naszego Szpitala, którzy po raz 
pierwszy w swoim życiu obchodzili Mię-
dzynarodowy Dzień Dziecka. Wśród pre-
zentów znalazły się m.in. body niemowlęce 
z logo nowo powstałego Uniwersyteckiego 
Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka.
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